
P. 
1 
2 
3 
4 
5 

Não classificado (75% = 6 Voltas) 

No. 
500 
101 
63 
759 
188 

417 

Nome 
JOSIAS BENASSE GRIJOTA 
CLAUDINEI AVILA 
SAULI BUENO 
GENESIO FERREIRA 
AMARILDO STOCKER 

CLEIMAR PANCERA 

V o lt a s  
9 
9 
9 
9 
8 

5 

Espaço 

19.462 
8.258 
1:12.4 81 
1 Volta 

3 Voltas 

Diferença 

19.462 
27.720 
1:40.201 
1 Volta 

4 Voltas 

Melhor T. 
1:51.890 
1:52.233 
1:57.208 
2:02.498 
2:01.527 

2:03.117 

Cidade 
MAUÁ DA SERRA 
GUARAPUAVA 
DOIS VIZINHOS 
PATO BRANCO 
CORBÉLIA 

IMBITUBA 

Patrocínio 
DROPMUD BOX 500 LOCAÇÕES 
INOVA 
PRECISA SOFTWARE 

STOCKER S.A 

KPR PNEUS /100% AÇAÍ 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

19.462 

velocidade Media  

50,250 

Tempo Melhor volta 

1:51.890 

Melhor Veloc. 

57,914 

Melhor Volta por.. 

500 - JOSIAS BENASSE GRIJOTA 
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Chefe de cronometragem-Leonardo Rosa 

Diretor de Prova-Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

2ª Etapa Campeonato Sportbay PR MX 
MX55 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 12:32:04 

Cascavel 1,800 Km 

23/04/2023 11:30 



Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap 

 

(500) JOSIAS BENASSE GRIJOTA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 

(101) CLAUDINEI AVILA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 

(63) SAULI BUENO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 

(759) GENESIO FERREIRA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 

(188) AMARILDO STOCKER 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(417) CLEIMAR PANCERA 
1 
2 
3 
4 
5 

Lap Tm 

1:56.906 
1:53.877 
1:53.020 
1:51.890 
1:53.686 
1:53.078 
2:18.708 
1:53.328 
1:55.062 

1:52.233 
1:56.112 
1:54.507 
1:56.062 
1:55.073 
1:55.607 
1:55.834 
1:55.373 
2:01.997 

2:00.711 
2:00.363 
1:59.522 
1:57.361 
1:57.208 
1:57.976 
2:01.908 
2:00.738 
1:59.795 

2:02.498 
2:03.915 
2:03.914 
2:02.753 
2:04.982 
2:05.496 
2:04.725 
2:15.563 
2:20.402 

2:05.353 
2:01.804 
2:04.336 
2:01.527 
2:47.583 
2:16.837 
2:16.468 
2:23.522 

2:03.117 
2:30.149 
2:26.695 
2:32.617 
7:21.925 

Diff 

+5.016 
+1.987 
+1.130 

+1.796 
+1.188 

+26.818 
+1.438 
+3.172 

+3.879 
+2.274 
+3.829 
+2.840 
+3.374 
+3.601 
+3.140 
+9.764 

+3.503 
+3.155 
+2.314 
+0.153 

+0.768 
+4.700 
+3.530 
+2.587 

+1.417 
+1.416 
+0.255 
+2.484 
+2.998 
+2.227 

+13.065 
+17.904 

+3.826 
+0.277 
+2.809 

+46.056 
+15.310 
+14.941 
+21.995 

+27.032 
+23.578 
+29.500 

+5:18.808 

Time of Day 

12:35:52.889 
12:37:46.766 
12:39:39.786 
12:41:31.676 
12:43:25.362 
12:45:18.440 
12:47:37.148 
12:49:30.476 
12:51:25.538 

12:36:14.435 
12:38:10.547 
12:40:05.054 
12:42:01.116 
12:43:56.189 
12:45:51.796 
12:47:47.630 
12:49:43.003 
12:51:45.000 

12:35:58.387 
12:37:58.750 
12:39:58.272 
12:41:55.633 
12:43:52.841 
12:45:50.817 
12:47:52.725 
12:49:53.463 
12:51:53.258 

12:36:03.989 
12:38:07.904 
12:40:11.818 
12:42:14.571 
12:44:19.553 
12:46:25.049 
12:48:29.774 
12:50:45.337 
12:53:05.739 

12:36:09.213 
12:38:11.017 
12:40:15.353 
12:42:16.880 
12:45:04.463 
12:47:21.300 
12:49:37.768 
12:52:01.290 

12:36:04.763 
12:38:34.912 
12:41:01.607 
12:43:34.224 
12:50:56.149 
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Chefe de cronometragem-Leonardo Rosa 

Diretor de Prova-Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

2ª Etapa Campeonato Sportbay PR MX 
MX55 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 12:32:04 

Cascavel 1,800 Km 

23/04/2023 11:30 


